במקורות היסטוריים שונים תואר ציד הבונה וסירוס אשכיו, ואגדות שונות אף מוסרות כי בונה הנרדף על ידי ציידים מסרס את אשכיו ומטילם כדי להציל את נפשו.¹⁸ אגדה זו חדרה גם לספרי טבע יהודיים מאוחרים יחסית, המתארים את העולם, את מרכיביו ואת פלאיו הרבים. אחד ממקורות אלה הוא הספר **צל העולם**, שחובר על ידי ר' מתתיהו דלקארט, ושהתפרסם לראשונה באמסטרדם בשנת תנ"ז (1697). דלקארט מספר על בונה המצוי בארץ הינ"ד (= הודו):

16. ר' אליהו הכהן האיתמרי, **מדרש תלפיות**, וורשא תרל"ה, ענף בעלי חיים, צג ע"ב.

17. יש לציין שאף לנוטריה, ששם סוגה המדעי *Myocastor* דומה לשמו של הבונה, יש קשקשים על הזנב, אולם מקורה של הראשונה במזרחה של אמריקה הדרומית.

הקשטור נמנה כמרכיב במגוון תרופות. הרמב"ם ממליץ – בשם הרופא הערבי הידוע אל תמימי, בן המאה העשירית – על חלב מורתח בתוספת גרגרי רשד וקשטורן כתרופה משלשלת.²³ במחלת ה'רפרוף' הפוגעת בעור הוא מייעץ לטפל באמצעות הקשטור כשיקוי או כטיפול חיצוני: "והקשטור היא רפואה מיוחדת בעלה

19. מהד' מונקאטש תרנ"ז (1897), ח ע"א. הספר תואר אצל החיד"א במילים הבאות: "צל עולם: ספר בחכמות למודיות טבעיות והוא ס' [פר] קדמון והיה בידי יחידי סגולה כ"י [כתב יד]... ומלא מחידושי העולם" (ר' חיים דוד אזולאי, **שם הגדולים**, ורשה תרל"ז, מערכת ספרים, מה ע"א).

20. מקבילות לכך ניתן למצוא לגבי בשמים יקרים, כגון קינמון.